
 

 

 

 

 

 

 

 

WAHL CLIPPER CORPORATION 
Pasaules galvenā mītne 
P.O. Box 578 Sterling, S. 

Wahl (UK) Ltd. 

Sterling House, Clipper Close Ramsgate, Kentas 
štats CT12 5GG 

Wahl Australia Pty Ltd PO Box 456 
Acacia Ridge QLD 4110 Austrālija 

Wahl India Grooming Products Pvt Ltd. B-1002, 10. 
stāvs, B-Wing, Lotus Corporate Park, Off Jay Coach 
Flyover, Western Express Highway, 
Goregaon-East, Mumbai-400 063. 

 

 

Wahl Clipper (Pty) Ltd 

PO Box 2916 Bedfordview, Gauteng 2007 
Dienvidāfrika 

Wahl International Consumer Group B.V. 
Engelenburgstraat 36 
7391 AM Twello,Nīderlande 

WAHL MEA FZCO 

Office # 123, Building # 6E- A PO Box. 371395 
Dubaijas lidostas brīvā zona, Dubaija Apvienotie Arābu 
Emirāti 

Wahl NZ Limited PO Box 38 323 
Velingtonas pasta centrs 
Lower Hutt 5045, Jaunzēlande 

 

WAHL Krievija (ООО "Уолл Рус") 
Российская Федерация 129164, Москва, 
Ракетный бульвар, 16 info@wahlrus.ru 

Wahl Argentīna Av.Alvarez Jonte 5655 
Buenosairesa (C1407GPK) Argentīna 

Wahl Clipper Brasil 
Rodovia Geraldo Scavone, 2300 UC 45 Pedregulho - 
Jacareí - SP 
CEP: 12305-490 

Wahl Spānija 

Fernando Giner de los Ríos 12 46910 Sedaví 
Valensija, Spānija 

www.wahl-consumer.com 

LV 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

 

SVARĪGI DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI 

Izmantojot elektroierīces, vienmēr jāievēro pamata drošības pasākumi, tostarp tālāk norādītie: 

PIRMS IERĪCES IZMANTOŠANAS IZLASIET VISUS NORĀDĪJUMUS. 

BĪSTAMI - lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku: 
• Nesniedzieties pēc ierīces, kas iekritusi ūdenī. Nekavējoties atvienojiet kontaktdakšu no kontaktligzdas. 

• Nelietot vannošanās vai dušas laikā. 

• Nenovietojiet vai neglabājiet ierīci vietās, kur tā var iekrist vai tikt ievilkta vannā vai izlietnē. 

• Neievietojiet un nemetiet ūdenī vai citā šķidrumā. 

• Izņemot uzlādes gadījumus, pēc lietošanas vienmēr nekavējoties atvienojiet šo ierīci no elektriskās rozetes. 

• Pirms tīrīšanas atvienojiet šo ierīci no tīkla. 

 

BRĪDINĀJUMS - lai samazinātu apdegumu, ugunsgrēka, strāvas 

trieciena vai traumu riskus: 

• Nesaspiediet, neizjauciet, nekarsējiet virs 100˚C (212˚F) un nesadedziniet ierīci, jo pastāv ugunsgrēka, sprādziena vai apdegumu risks. 

• Šo ierīci atļauts izmantot bērniem, kuri ir vecāki par 8 gadiem, un personām ar ierobežotām fiziskajām, sensorajām vai garīga jām spējām, kā arī personām bez pieredzes un zināšanām, ja šīs 

personas uzrauga vai instruē par drošu ierīces lietošanu par viņu drošību atbildīga persona un tās apzinās ar ierīci saistīto  bīstamību. Bērni ir jāuzrauga, lai nodrošinātu, ka viņi nespēlējas ar ierīci. 

Tīrīšanu un lietotāja apkopi nedrīkst veikt bērni bez uzraudzības. 

   

• Uzglabājiet ierīci sausu. Ir svarīgi nepieļaut, lai elektriskās iekārtas nonāktu saskarē ar ūdeni vai citiem šķidrumiem.  

• Šī ierīce ir lietojama ar ierīcei pievienoto barošanas bloku. 

• Izmantojiet ierīci tikai paredzētajam lietošanas mērķim, kā aprakstīts šajā rokasgrāmatā. Neizmantojiet piederumus, kurus nav norādījis ražotājs . 

• Nekādā gadījumā nemetiet un neievietojiet priekšmetus jebkurās atverēs. 

• Neizmantojiet šo ierīci ar bojātu vai salauztu asmeni vai uzgalīti, jo tas var izraisīt sejas traumas.  

• Lietošanas laikā nenovietojiet vai neatstājiet ierīci vietās, kur to varētu sabojāt dzīvnieki vai kur tā varētu būt pakļauta laikapstākļu iedarbībai. 

SAGLABĀJIET ŠO INSTRUKCIJU. 
PAREDZĒTS TIKAI MĀJSAIMNIECĪBAS VAJADZĪBĀM. 

A- Apakšējais asmens D- Slēdzis 

B - Asmeņu slīdnis (tikai Multi-cut (MC) ierīcei) E- Augšējais asmens 

C - Konusveida svira (tikai Multi-cut (MC) ierīcei) F- Jaudas skrūve 

IERĪCES APKOPE 
Jūsu Wahl ierīces griešanas asmeņi pirms izvešanas no rūpnīcas tika ieeļļoti un savietoti, tomēr ir iespējams, ka asmeņu savietojums var tikt iztraucēts. Ja asmeņi ir noņemti tīrīšanai vai nomaiņai, tie ir jānoregulē. Lai noteiktu, vai ir nepieciešama pārregulēšana, salīdziniet griešanas asmeņus ar diagrammu G. 

1 Ja jūsu ierīcei ir konusveida svira, novietojiet konusveida sviru tuvās griešanas pozīcijā. (H) 

2 Augšējā asmens zobu galam jābūt aptuveni 1/32" (0,64 mm) atpakaļ no apakšējā asmens. Tas ir svarīgi, lai ierīce nenogrieztu pārāk tuvu vai lai kustīgais griezējs nepieskartos ādai. 

3 Augšējā asmeņa galējam kreisajam zobam jābūt virs vai pa kreisi no apakšējā asmeņa pirmā mazā zoba. 

4 Augšējā asmeņa galējam labajam zobam ir jāpieskaras apakšējā asmeņa lielajam zobam. 

Ja asmeņi nav pareizi noregulēti, uzpiliniet  asmeņiem dažus pilienus Wahl Clipper Oil eļļas, ieslēdziet griešanas ierīci uz dažiem mirkļiem, izslēdziet un atvienojiet no tīkla. Nedaudz atskrūvējiet skrūves un noregulējiet (iepriekš uzskaitītā 2.-4. darbība). Pievelciet skrūves pēc asmeņu izlīdzināšanas. Šai ierīcei nav citu lietotāja apkalpojamu detaļu, izņemot asmeņus. (shēma I) 

EĻĻOŠANA (J) 

Jaunās griešanas ierīces asmeņi jāieeļļo ik pēc pāris matu griešanas reizēm. Vienkārši uzspiediet dažus pilienus Wahl Clipper  Oil eļļas uz asmeņu zobiem. Izmantojiet tikai iepakojumā iekļauto Wahl Clipper Oil eļļu. Tā kā Wahl ierīces ātrums ir liels, ir jāizmanto pareizā tipa eļļa. Neizmantojiet matu eļļu, smērvielu vai jebkādu eļļu, kas sajaukta ar petroleju vai šķīdinātāju, jo 
šķīdinātājs iztvaikos un atstās biezu eļļas slāni, palēninot asmeņu darbību. Wahl Clipper Oil eļļa ir ļoti viskoza, dabīga eļ ļa, kas neiztvaiko un neaizkavē asmeņu darbību. 

JAUDAS SKRŪVE (nav atrodama visos Wahl griezēju modeļos) 

mailto:info@wahlrus.ru


Ja jūsu griešanas mašīnai ir jaudas skrūve, tā ir noregulēta maksimālai efektivitātei, pirms ierīce ir izvesta no rūpnīcas. Tomēr, ja jūsu mājās ir zems spriegums, var būt nepieciešams to noregulēt. 

Lai regulētu jaudu, ar plastmasas birstīti, skrūvgriezi vai plānu monētu pagrieziet jaudas skrūvi pulksteņrādītāja rādītāja kustības virzienā, līdz izcilnis atsitīsies pret spoli, radot troksni. Pēc tam lēnām pagrieziet jaudas skrūvi uz āru (pretēji pulksteņrādītāja rādītāja virzienam), līdz troksnis apstājas. Šis ir maksimālās jaudas iestatījums. (K) 

VADS  

Nevelciet ierīci aiz vada. Tā kā ir jāsaglabā kustību brīvība, ir jārūpējas, lai vads nebūtu savīts un netraucēti kustētos. Uzglabāšanas laikā vads ir jāsavij un ierīce jāieliek oriģinālajā kastē vai glabāšanas maisiņā (ja tāds ir). 

Ja jūsu griešanas mašīnai ir polarizēta kontaktdakša: Lai samazinātu elektriskās strāvas trieciena risku, šai ierīcei ir polarizēta kontaktdakša (viens spraudnis ir platāks par otru). Šī kontaktdakša polarizētajā kontaktligzdā ietilpst tikai vienā virzienā. Ja kontaktdakša nav pilnībā ievietota kontaktligzdā, apgrieziet kontaktdakšu. Ja tā joprojām neder, sazinieties ar kvalificētu elektriķi, 
lai uzstādītu pareizo kontaktligzdu. Nekādā veidā nemainiet kontaktdakšu. 

KONUSVEIDA SVIRA (nav atrodama visos Wahl griezēju modeļos) 

Ja jūsu griešanas ierīcei ir regulējama konusveida svira, tā ir ērti novietota netālu no īkšķa (ja esat labrocis), lai to varētu viegli regulēt, kamēr griešanas ierīce ir jūsu rokā. 

Konusveida svira palielina jūsu ierīces daudzpusību, ļaujot pakāpeniski mainīt griezuma garumu, neizmantojot ķemmi. Kad svira  ir visaugstākajā pozīcijā, asmeņi nodrošina visciešāko griezumu un nogriež matus 
ļoti īsus. (H1 diagramma) Sviras nospiešana uz leju pakāpeniski palielina griešanas garumu. Zemākajā stāvoklī konusveida svira atstāj matus aptuveni tādā pašā garumā kā 1/8" ķemme. (H2 diagramma). 

Konusveida svira arī pagarina asmeņu lietošanas laiku, jo katrā iestatījumā tiek izmantota atšķirīga griešanas mala. Turklāt,  ja matu griešanas laikā asmeņi ir iestrēguši, tā palīdzēs izņemt matus, kas iesprūduši starp 
abiem asmeņiem, nenoņemot asmeņus. Kamēr griešanas ierīce darbojas, pāris reizes strauji pārslēdziet sviru no "īss griezums" uz "garāks griezums". Veicot šo darbību katru reizi, kad esat pabeidzis lietot griešanas ierīci, asmeņi būs tīri no nogriezta jiem matiem. Ja jūsu griešanas ierīce pārstāj griezt un tas nepalīdz, iespējams, griešanas asmeņi ir neasi. Vai nu nomainiet tos, vai 
atdodiet tos Wahl asināšanai. 

WAHL ROKASGRĀMATA DROŠAI MATU GRIEŠANAI MĀJĀS 

Pirms matu griešanas 
1 Jūsu griešanas ierīcei jābūt tīrai, ieeļļotai un darba kārtībā. 

2 Ja jūsu komplektā ir plastmasas apmetnis, uzlieciet to ap kaklu, sasienot auklas un pārklājot apmetņa daļu, lai novērstu matu iekrišanu aiz apkakles. Ja apmetnis nav pieejams, labi noderēs dvielis. 

3 Nosēdiniet personu, kuras mati tiks griezti, uz taburetes vai krēsla tā, lai galvas augšdaļa atrastos aptuveni vienā līmenī ar jūsu acīm. 

4 Izķemmējiet matus līdz tie ir gludi, turiet griešanas ierīci ērtā satvērienā tā, lai nosaukuma plāksnīte atrastos zem plaukstas rādītājpirksta tuvumā. Šis satvēriens palīdzēs ērti un precīzi kontrolēt griešanu. 

PIEZĪME: Lai piestiprinātu ķemmes, turiet ķemmes ar zobiem uz augšu. Cieši piestipriniet ķemmes stiprinājumu pie griezējmehānisma asmens apakšējās daļas. (L) 

Atkarībā no iegādātā komplekta jūsu ierīces komplektā var būt iekļauts viens no šiem elementiem: 
Regulējamas ķemmes - nodrošina vairākus griešanas garumus, izmantojot vienu ērtu ķemmi. 

Atsevišķas melnas ķemmes - ar iepriekš noteiktiem garumiem, kas norādīti uz katras ķemmes. 

Atsevišķas krāsainas ķemmes - nodrošina iepriekš noteiktu garumu, kas norādīts uz katras ķemmes. Ķemmēm ir arī krāsu kodi, kas ļauj ātri noteikt griešanas garumu. 

Regulējamās ķemmes izmantošana: 
Mazajai regulējamajai ķemmei ir pieci iestatījumi no 1/8" līdz 5/8" (3 mm līdz 16 mm) ar 1/8" (3 mm) soli. (M) Lielajai regulējamajai ķemmei ir pieci iestatījumi no 3/4" līdz 1-1/4" (19 mm līdz 32 mm) ar 1/8" (3 mm) soli.(N) 

Ar īkšķi varat mainīt griezuma garumu, vienkārši pārceļot regulējamo sviru nākamajā pozīcijā. Abām regulējamām ķemmēm ir fiksatori ar klikšķi un indikatori, kas rāda pozīcijas numuru un griešanas garumu milimetros, lai ātri un viegli identificētu iestatījumus. 

Lielo regulējamo ķemmi var izmantot no auss līdz pat galvas vidusdaļai. (O1) Mazo regulējamo ķemmi var izmantot no kakla daļas līdz ausu zonai. (O2) 

Izmantojot atsevišķas (melnas vai krāsainas) ķemmes: 
Dažos komplektos nav iekļautas visas Wahl ķemmes. Tomēr jebkuras no šīm ķemmēm (vai papildu piederumiem, kas šeit nav uzskaitīti) var būt pieejamas pie jūsu izplatītāja vai pasūtāmas tieši no Wahl. 

INDIVIDUĀLO ĶEMMJU SARAKSTS: 

• 3 mm - melns/sarkans - 6 mm - melns/ violets 
• 10 mm - melns/tumši zils - 13 mm - melns/oranžs/rozā 
• 16 mm - melns/dzeltens - 19 mm - melns/lavandas 
• 22 mm - melns/zaļš - 25 mm - melns/gaiši zils 
• 31 mm - melns/balts - 38 mm - tikai melns 
• Labās auss konuss - tikai melns - Kreisās auss konuss - tikai melns 

MATU GRIEŠANA 
VIDĒJI GARIEM UN GARIEM GRIEZUMIEM: (P) 

Pirmo reizi, kad griežat matus, nogrieziet tikai nelielu matu daudzumu, līdz pieradīsiet pie tā, cik garus katra ķemme atstāj matus. Vienmēr sāciet ar lielākās ķemmes uzlikšanu uz ierīces, pēc tam, ja vēlaties īsāku griezumu, izmantojiet īsākas ķemmes  (vai attiecīgos iestatījumus, ja izmantojat regulējamas ķemmes). 

Atcerieties, ka starp friziera apmeklējumiem mati vienmērīgi aug pa visu galvu un, lai saglabātu koptu izskatu, var būt nepieciešams tikai nedaudz apgriezt matus kakla daļā un sānos. 

Lai panāktu vienmērīgu griešanu, ļaujiet griešanas ierīcei virzīties cauri matiem. Nemēģiniet to vilkt ar spēku. 

1 Saķemmējiet matus tā, lai tie kristu to dabiskajā virzienā. 

2  Uzlieciet lielāko ķemmi uz griešanas ierīces un apgrieziet sānus virzienā no apakšas uz augšu. Turiet griešanas ierīci pret matiem, lai ķemmes zobi būtu vērsti uz augšu, bet vienlaikus būtu piespiesti galvai. Lēnām paceliet ierīci uz augšu un uz āru caur matiem, nogriežot tikai nelielu matu daļu. 

Atkārtojiet ap galvas sāniem un aizmuguri. 

Ja vēlaties īsākus matus, vai nu nomainiet ķemmi uz īsāku ķemmi (vai attiecīgo iestatījumu, ja izmantojat regulējamas ķemmes), vai arī izmantojiet lielāku spiedienu ar esošo piederumu un mazāk paceliet matus no galvas. 

Visa šī procedūra prasa praksi, un pirmajās reizēs ir ieteicams atstāt garākus matus. 

Galvas augšdaļas griezums būs diezgan īss, ja izmantosiet 1 collas ķemmi (ja jūsu komplektā ir 1 -1/4 collu vai 1-1/2 collu ķemme, varat to izmantot, lai iegūtu nedaudz garāku griezumu.) Turot ķemmes zobus pie galvas ādas, lēni apgrieziet matus, virzoties no priekšpuses uz aizmuguri. Arī šajā gadījumā pirmās pāris reizes matus labāk atstāt garākus. 

GARĀKI MATI GALVAS VIDUSDAĻĀ: 

Nelietojot ķemmi, var iegūt garāku griezumu. Izmantojiet friziera ķemmi vai parastu ķemmi un paceliet matus virs galvas, nogriežot virs ķemmes, vai arī satveriet matus starp pirkstiem un nogrieziet līdz vēlamajam garumam. Turpiniet šo procedūru no galvas priekšpuses uz aizmuguri, pakāpeniski saīsinot matus, samazinot atstarpi starp ķemmi vai pirkstiem un galvu. Regulāri 
izķemmējiet, lai noņemtu apgrieztos matus un pārbaudītu, vai nav nevienmērīgu šķipsnu. 

MATU APGRIEŠANA AP AUSĪM: 

IZMANTOJOT KREISĀS UN LABĀS AUSS ĶEMMES 

Kreisās un labās auss ķemmēm ir iebūvēts pakāpenisks griezums no 1/8" līdz 1/2". Sekojot auss kontūrai ar atbilstošu ķemmi, jūs panāksiet pakāpenisku griezumu un saplūšanu, neizmantojot vairākas ķemmes. 

PAKĀPENISKS GRIEZUMS AP KREISO AUSI: 
Piestipriniet kreisās auss ķemmi pie griešanas ierīces un nostājieties pret kreiso ausi. Turot griešanas ierīci nedaudz slīpi pret galvu, novietojiet ķemmi tieši aiz kreisās auss pie matu līnijas. Pēc tam pārvietojiet griešanas ierīci ar nelielu puslokveida kustību ap kreiso ausi virzienā uz galvas priekšpusi. Atkarībā no matu garuma, 
var būt nepieciešams veikt vairākas nelielas kustības ap ausi. To darot, lēnām pārvietojiet griešanas ierīci uz augšu un uz āru, pievēršot uzmanību ausij. Tas ļaus virzīt matus ķemmē pretī griešanas ierīces asmeņiem. 

Piezīme: Jūs varat arī pakāpeniski apgriezt vaigubārdu, iekļaujot vaigubārdas zonu, virzot griešanas ierīci ap ausi. 

PAKĀPENISKS GRIEZUMS AP LABO AUSI: 

Piestipriniet labās auss ķemmi pie griešanas ierīces. Nostājieties pret labo ausi un atkārtojiet iepriekš aprakstīto procedūru tāpat kā ar kreiso ausi. 

Pabeidziet, konturējot auss apvidu, kā aprakstīts nākamajā sadaļā. 

KONTURĒŠANA: (Q) 

Piederumi nav nepieciešami. (Multi-Cut griešanas ierīcēm nospiediet konusveida sviru pozīcijā “īss griezums”). Izķemmējiet matus vēlamajā stilā. Sākot zonā starp ausi un vaigubārdu, kā parādīts attēlā pa kreisi, turiet griešanas ierīci ar asmens stūra malu pret matu līniju. Lēnām izveidojiet vēlamo kontūru ap un aiz auss. Lai definētu vaigubārdu un kakla aizmuguri, turiet griešanas 
ierīci otrādi un piespiediet to ādai vēlamajā garumā, virzoties uz leju. 

Izķemmējiet matus un pārliecinieties, ka sānu malas ir vienādas. Pārbaudiet, vai griezums ir vienmērīgs. 

ĪSI GRIEZUMI UN ZĒNGALVIŅA (R) 

Sākot ar garāko ķemmi, grieziet matus no kakla aizmugures līdz galvas virsai. Turiet ķemmi pret galvas ādu un lēnām virziet griešanas ierīci cauri matiem, kā parādīts attēlā. 

Veiciet to pašu procedūru no galvas apakšējās puses uz augšējo pusi, kā parādīts attēlā. Pēc tam nogrieziet matus pretī augšanas virzienam, no priekšpuses līdz galvas virsai, un izlīdziniet griezumu ar sāniem. 

Lai iegūtu "plakanas galvas" izskatu, mati galvas augšdaļā ir jāgriež, izmantojot parasto ķemmi, nevis ierīces ķemmi. 
Izmantojiet īsākas ķemmes, lai pakāpeniski apgrieztu matus kakla virzienā, ja nepieciešams. Izķemmējiet matus un pārbaudiet, ka tie apgriezti vienmērīgi. Konturējiet vaigubārdu un kakla daļu, kā aprakstīts iepriekš. 

Ja ir vēlams īss, pakāpenisks griezums sānos un aizmugurē, sekojiet S diagrammai. 

Wahl matu griešanas rokasgrāmatā ilustrētie pieci galvenie griezumi ir jūsu "ceļvedis" uz vienkāršu, pašu spēkiem veicamu matu griešanu. Lai uzzinātu jaunākās matu griezumu un modes tendences, apmeklējiet mūsu vietni www.wahl.com. 

 

Šis apzīmējums norāda, ka produktu aizliegts izmest kopā ar sadzīves atkritumiem visā ES. Lai novērstu iespējamo kaitējumu videi vai cilvēka veselībai, ko izraisa nekontrolēta atkritumu utilizācija, nododiet to otrreizējai pārstrādei, lai veicinātu ilgtspējīgu materiālo resursu izmantošanu. Lai atgrieztu savu lietoto ierīci, lūdzu, 

izmantojiet preču atgriešanas un savākšanas sistēmas, vai sazinieties ar tirgotāju, no kura iegādājāties preci. Viņi veiks videi drošu šī produkta otrreizēju pārstrādi. 

 

http://www.wahl.com/

